
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 лицей № 408 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

 (ГБОУ лицей № 408 Пушкинского района Санкт-Петербурга) 

                                                             (наименование организации) 

ПРИКАЗ 

26.09.2023 № 104-ОД 

  

О деятельности штаба 

воспитательной работы (ШВР) в 

2023/2024 учебном году 

  

  

  

На основании реализации федерального проекта «Патриотического воспитание 

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации 

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной 

работы в лицее, профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и здорового 

образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы (далее - ШВР). 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о ШВР. 

2.2. Состав ШВР. 

2.2. План заседаний ШВР на 2023–2024 учебный год. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте в разделе «Штаб 

воспитательной работы» не позднее 29.09.2023 г.  

Ответственный учитель Исакова Н.Л. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор                                                                                         И.Х. Кураченкова 


		2023-09-27T09:10:26+0300
	Директор Кураченкова Изабелла Ханоновна




